

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

CELLCOM

Siège social : 25, rue de l'artisanat, Charguia II, 2080 Tunis

La société CELLCOM publie ci-après ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2022 :

| INDICATEURS (En MTND) | DU 01/07/2022 AU 30/09/2022 | DU 01/07/2021 AU 30/09/2021 | DU 01/01/2022 AU 30/09/2022 | DU 01/01/2021 AU 30/09/2021 | DU 01/01/2021 AU 31/12/2021* |
|---|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| Total des revenus (hors taxes) | 18.6 MD | 16.1 MD | 42.5 MD | 42 MD | 61.6 MD |
| Coût d'achat des marchandises vendues (hors taxes) | 17.1 MD | 14.6 MD | 38.4 MD | 37.2 MD | 54.7 MD |
| Charges financières | 0.6 MD | 0.2 MD | 1.5 MD | 1.1 MD | 1.5 MD |
| Produits financiers | - | - | - | - | 0.1 MD |
| Trésorerie nette | 0.66 MD | 2 MD | 0.66 MD | 2 MD | 4.6 MD |
| Délai moyen de règlement des fournisseurs (en jours) | 90 | 90 | 90 | 90 | 90 |
| Nombre de points de vente | 32 | 32 | 32 | 32 | 32 |
| Masse salariale | 0.8 MD | 0.6 MD | 2.3 MD | 2 MD | 2.8 MD |
| Effectif moyen | 72 | 74 | 72 | 74 | 79 |

*Les chiffres au 31/12/2021 sont audités

Chiffre d'affaires :

- Le chiffre d'affaires réalisé au 30 septembre 2022 s'élève à 42.5 MD enregistrant une stabilité par rapport à la même période en 2021, malgré la soumission des produits de téléphonie à la taxe douanière à partir du 01/01/2022 ;
- Au 3^{ème} trimestre 2022, Cellcom a vu son chiffre d'affaires augmenter de 16% par rapport à la même période en 2021 pour s'établir à 18.6 MD ;
- Durant le troisième trimestre 2022, la contribution du chiffre d'affaires Gsm, Smartphones et Tablettes s'élève à 17.2 MD contre 14.1 MD en 2021, réalisant ainsi augmentation de 22% ;
- La vente des cartes de recharges au cours du troisième trimestre 2022 s'élève à 1.4 MD enregistrant ainsi une stabilité par rapport à la même période en 2021 ;

Marge brute :

- La marge brute a enregistré une diminution pour atteindre 4.1 MD au 30 septembre 2022 contre 4.8 MD pour la même période en 2021 ;
- La marge brute durant le 3^{ème} trimestre 2022 est de 1.5 MD enregistrant ainsi une stabilité par rapport à la même période de 2021 ;

Charges financières :

- Au 30 septembre 2022, les charges financières s'élèvent à 1.5 MD contre 1.1 MD à la même période. Cette augmentation résulte de la perte de change liée au glissement du Dinars tunisien par rapport au US Dollars depuis le début de l'année.

Délai moyen de règlement fournisseurs :

- Le délai moyen de règlement des fournisseurs est resté stable de 90 jours au 3^{ème} trimestre 2022 comparé à la même période de 2021.

Trésorerie Nette :

- La trésorerie nette s'élève à 0.66 MD au 30/09/2022 contre 2 MD au 30/09/2021. L'introduction de la nouvelle taxe douanière au taux de 20% sur les produits de téléphonie depuis le 01/01/2022 a également impactée la trésorerie nette.

Masse salariale :

- Au 30 septembre 2022, la masse salariale s'élève à 2.3 MD contre 2 MD au 30/09/2021 soit une augmentation sensible de 15%.

Effectif moyen :

- L'effectif moyen est resté relativement stable (72) durant le 3^{ème} trimestre 2022, comparé à la même période en 2021.